
 
 

  

  

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 

“A. PEROTTI” VIA NICEFORO 8 – 70124 BARI 

e-mail: barh01000n@istruzione.it - URL: www.ipssarperottibari.it 

Codice Meccanografico BARH01000N - Tel. 080/5613581 fax 080/5617500 

1 di 4 

 

Prot. n.  4733/01        Bari, 28 giugno 2019 

Al sito Web dell’Istituto 

All’Albo 

PONFESR AVVISO 37944 DEL 12/12/2017 – FESR - LABORATORI INNOVATIVI 

 LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI. 

 

Codice Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018- 102 

CUP: D99E18003390006 

CIG 76520417FD 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ai sensi dell’art. 32 c. 2 D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di 

attrezzature per l’allestimento di un laboratorio di cucina, nell’ambito del progetto PONFESR 10.8.1.B2-FESRPON-

PU-2018-102 - “Migliori-AMO la Cucina.” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la Programmazione dei Fondi Strutturali Europei, avviso MIUR prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, per 

la presentazione delle proposte relative al PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola - 

competenze e ambienti di apprendimento”2014-20, avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

per la diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. –  

Vista  la nota del MIUR AOODGEFID/9876 del 20/04/2018 con la quale Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale-

Uff IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto, TITOLO MODULO “Migliori-AMO la 

Cucina “presentato da questo Istituto scolastico, per un importo complessivo del progetto di € 66.452,89 ( di 

cui € 56.485,00 per forniture e € 9.967,89 per spese generali);  

Vista  la necessità di acquistare attrezzature per l’allestimento di un Laboratorio Professionalizzante di Cucina;  

Viste  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei” 2014-

2020; - Vista la Nota Miur 31732 del 25/07/2017 “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; -  

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 5601 del 23/07/2018 di assunzione a bilancio per l’Adesione al 

Programma Operativo Nazionale (P.O.N) “per la Scuola – competenze e ambienti per 

mailto:barh01000n@istruzione.it
http://www.ipssarperottibari.it/


 
 

  

  

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 

“A. PEROTTI” VIA NICEFORO 8 – 70124 BARI 

e-mail: barh01000n@istruzione.it - URL: www.ipssarperottibari.it 

Codice Meccanografico BARH01000N - Tel. 080/5613581 fax 080/5617500 

2 di 4 

 

l’apprendimento”2014/2020 – Progetto Codice 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-102 “Migliori-AMO la Cucina” 

per l’importo di € 66.452,89;  

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n 827 e ss.mm.ii.;   

Vista  la Legge 7 agosto 1990 n 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Viste  le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97,dal D.Lg. 112/98 e dal DPR 

275/99;  

Visto  il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla legge 94/97 e D.L.vo 296/97;  

 Visto  il D. L.vo 30 marzo 2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

Visto  il D.I. 129 del 28 agosto 2018, pubblicato in GU in data 16/11/2018, avente ad oggetto il “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”;  

Visto  la delibera del Consiglio di istituto del      12/12/2018 che determina i criteri ed i limiti per l’attività negoziale 

del Dirigente scolastico;  

Visto  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” così 

come modificato dal D.Lgs 56/2017;  

Viste  le Linee Guida ANAC;   

Visto  l’art. 32 comma 2 del D. L.gs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le commissioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

Visto  l’art. 35 del D. L.gs. 50/2016 “Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli 

appalti”;  

Visto  l’art. 36 del D. L.gs. 50/2016” contratti sotto soglia” ed in particolare il comma 2, lettera b)  per affidamenti 

di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui 

all'articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di 

almeno dieci operatori economici per i lavori, e, per i servizi e le forniture di almeno cinque operatori 

economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel 

rispetto di un criterio di rotazione degli inviti.  

mailto:barh01000n@istruzione.it
http://www.ipssarperottibari.it/


 
 

  

  

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 

“A. PEROTTI” VIA NICEFORO 8 – 70124 BARI 

e-mail: barh01000n@istruzione.it - URL: www.ipssarperottibari.it 

Codice Meccanografico BARH01000N - Tel. 080/5613581 fax 080/5617500 

3 di 4 

 

Verificato che alla data odierna, per le forniture in oggetto, non risultano attive convenzioni Consip, come da 

dichiarazione,        

Ritenuto  di dover procedere alle forniture in oggetto mediante il ricorso al Mercato Elettronico della P.A.(MEPA) che 

permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, 

scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso la modalità richiesta d’offerta (RDO);  

Ritenuto  adeguato esperire la procedura mediante richiesta di offerta in MEPA RdO, con aggiudicazione del prezzo 

economicamente più vantaggioso ai sensi D.lgs 18 aprile 2016 n. 50, art 95, comma 4 – 

Requisiti degli operatori economici che vorranno inviare la propria manifestazione di interesse è l’iscrizione 

alla piattaforma Mepa, Acquistinretepa e l’ abilitazione per il Bando/categoria oggetto della successiva R.D.O., 

oltre ai requisiti come meglio specificati nell’avviso pubblico per manifestazione di interesse. 

La Stazione appaltante si riserva di procedere mediante sorteggio, qualora gli operatori economici in possesso 

dei requisiti per partecipare alla procedura siano in numero maggiore a 5 . 

Dato  atto di individuare gli operatori economici da invitare alla Rdo a seguito di avviso pubblico per 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina.  

DETERMINA 

 E’ indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016 mediante richiesta di offerta in 

MEPA (RDO), previa selezione degli operatori tramite avviso pubblico per manifestazione di interesse, per l’affidamento 

della fornitura chiavi in mano di: Lotto 1 ATTREZZATURE PER L’ALLESTIMENTO DI UN LABORATORIO DI 

CUCINA, come di seguito indicato:  

Descrizione Q.tà 

Lavatoio 1 vasca sgocciolatoio dx 1400 mm 1 

Tavolo armadiato con alzatina 1800 mm 2 

Frigo digitale – 700Lt – 2/+7° - Frigo ventilato 1 

Abbattitore per 5 GN 1/1 o teglie 600x400 mm 1 

Forno misto vapore 6+1 GN 1/1 ventilato 1 

Base aperta+sup. teglie 6-10 GN 1/1 LW 1 

Fry top piastra liscia+rigata 800mm su base 1 

Cucina elettrica vetroceramica 4 piastre 800mm  1 

Friggitrice Elettrica 18Lt 400mm 1 

Cuocipasta 1 vasca 26 L-400mm elettrico 1 

Cappa parete Inox 304+filtri 280x90 cm 1 

Estrattore centrifugo trifase cassonato Inox 1 

Inverter di velocità elettronico Trifase 1 

Canalizzazione Inox Al 1 

Telecamera IP Pan-Tilt-Zoom – Telecamera Dome IP67 1 

Schermo LCD 55” – Full HD con sostegno a parete, And 1 

 

mailto:barh01000n@istruzione.it
http://www.ipssarperottibari.it/


 
 

  

  

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 

“A. PEROTTI” VIA NICEFORO 8 – 70124 BARI 

e-mail: barh01000n@istruzione.it - URL: www.ipssarperottibari.it 

Codice Meccanografico BARH01000N - Tel. 080/5613581 fax 080/5617500 

4 di 4 

 

 

e la fornitura di interventi di piccoli adattamenti edilizi, che dovranno essere realizzati entro 10 giorni lavorativi 

decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

L’importo complessivo a base di gara per la realizzazione del laboratorio, fornitura e posa in opera, è di € 60.472,17 (€ 

56.485,00 attrezzature -  € 3.987,17 piccoli adattamenti edilizi). 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Rosangela COLUCCI 
                                                                                                          (Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. 39/93) 

 

 

 

mailto:barh01000n@istruzione.it
http://www.ipssarperottibari.it/

